
Bur n. 153 del 16/12/2022

(Codice interno: 490530)

COMUNE DI SAN PIETRO DI CADORE (BELLUNO)
Decreto del Responsabile Area Tecnica n. 63 del 5 dicembre 2022 (Prot. 5236)

Sdemanializzazione porzione di terreno in frazione di Costalta, catastalmente censito: comune di San Pietro di Cadore
al fg. 25 mappali n. 1078 sub. 8 e n. 1260 di totali mq. 33.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

VISTA la L.R. n. 11/2001 e s. m. ed i., riguardante il "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi alle autonomie locali
in attuazione del D.Lgs. n. 112/1998", con la quale vengono trasferite a Province e Comuni le funzioni relative alla
classificazione e declassificazione amministrativa della rete viaria di rispettiva competenza;

VISTA la D.G.R.V. n. 2042 del 03.08.2001 con la quale si approvano le direttive riportate nel documento individuato come
"Allegato A" concernente le funzioni delegate alle Province ed ai Comuni di cui all'art. 94 della L.R. 11/2001 e che forma parte
integrante della deliberazione stessa;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10   del   14/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è stabilito
di sdemanializzare una porzione di terreno comunale censito catastalmente al mapp.le n. 1078 sub 8  e porzione di relitto
stradale nella partita "strade" di Ha 00.00.32 ora individuato al mapp.le n. 1260 adiacente al terreno individuato al mappale n.
1078 e alla Via Casanova di Costalta;

PRESO ATTO che detta area comunale non ha più le caratteristiche e l'interesse di pubblica utilità e non corrisponde più agli
scopi funzionali richiesti dalla normativa vigente;

RITENUTO, pertanto, assumere il provvedimento di sdemanializzazione;

ACCERTATO che a seguito della pubblicazione dell'avviso di declassificazione e sdemanializzazione Prot. n. 2492 del
25.05.2022, regolarmente pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni, non sono pervenute osservazioni/opposizioni nei termini
di legge;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 3/20 in data 1 giugno 2020, di nomina della Responsabile dell'Area Tecnica nella
persona della sottoscritta;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2008 n. 267;

DECRETA

1) La porzione di terreno di proprietà comunale sito in Costalta catastalmente censita: Comune di San Pietro al fg. 25 mappale
n. 1078, di mq 1,00 e la porzione di terreno catastalmente censita al fg 25 mappale n. di mq 32,00 come meglio identificata nel
tipo  di frazionamento approvato dall'Agenzia delle Entrate- Direzione Provinciale di Belluno Ufficio Provinciale - Territorio
al prot. n. 2022/BL0078979 del 02.12.2022, ora catastalmente censita al fg. 32 mapp.le 1260 è sdemanializzata ad area non più
soggetta ad uso pubblico;

2) Ai sensi dell'articolo 3, comma 3, del Dpr 495/1992 come modificato dall'articolo 2 del Dpr 610/1996, il presente decreto
avrà effetto dall'inizio del secondo mese successivo a quello della sua pubblicazione sul B.U.R.;

Il Responsabile Area Tecnica arch. Gloria Pradetto Bonvecchio


	kdrscpugxykjbo55qx2wsqyi.html

